
1 

 
 
 
 
 

LEMBARAN DAERAH 
 KABUPATEN  MUARO JAMBI 

NOMOR  27 TAHUN 2009 TLD NO :  

 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUARO JAMBI 

NOMOR   27   TAHUN  2009 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUARO JAMBI 
NOMOR 08 TAHUN 2003 TENTANG TARIF AIR MINUM 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MUARO JAMBI, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 60 ayat (6) Peraturan 
Pemerintah Nomor 16 Tahun 2005 tentang pengembangan 
Sistem Penyediaan Air Minum, pengaturan mengenai Tarif 
Air Minum ditetapkan oleh Kepala Daerah berdasarkan 
usulan direksi, setelah disetujui Dewan Pengawas; 

 

  b. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Muaro Jambi Nomor 08 
Tahun 2003 tentang Tarif Air Minum, tidak sesuai lagi 
dengan perkembangan keadaan dan Peraturan yang 
berlaku; 

 
  c. bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a dan b  perlu 

membentuk Peraturan Daerah Kabupaten Muaro Jambi 
tentang Pencabutan Peraturan Daerah  Kabupaten Muaro 
Jambi Nomor 08 Tahun 2003 tentang Tarif Air Minum; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1962 tentang Perusahaan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1962 
Nomor 10, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2387); 

 
2. Undang-undang Nomor 54 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Sarolangun, Kabupaten  Tebo, 
Kabupaten Muaro Jambi dan Kabupaten Tanjung Jabung 
Timur (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 182, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3903), sebagaimana  
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2000 
tentang Pembentukan Kabupaten Sarolangun, Kabupaten  
Tebo, Kabupaten Muaro Jambi dan Kabupaten Tanjung 
Jabung Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 81, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3969); 

 

 
 
 
 
 
 



2 

3. Undang - Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 4437), Sebagaimana 
telah diubah  beberapa kali terakhir dengan Undang - 
Undang Nomor 12 Tahun 2008  tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang - Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 54, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 
 

4. Undang – Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah  (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438); 

 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintah Daerah Provinsi dan Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 4737); 
 

6. Undang – Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang – Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                  
Nomor 4389); 

 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2005 tentang 

Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 33, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 
4490); 

 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 4593); 

 

9. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 47  Tahun 1999 
tentang Pedoman Penilaian Kinerja Perusahaan Daerah Air 
Minum; 

 

10. Keputusan Menteri Negara Otonomi Daerah Nomor 8 Tahun 
2000 tentang Pedoman Akuntansi Perusahaan Daerah Air 
Minum. 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  

KABUPATEN MUARO JAMBI 

dan  

BUPATI MUARO JAMBI 
 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUARO JAMBI 
NOMOR 08 TAHUN 2003 TENTANG TARIF AIR MINUM. 

 
 

Pasal 1 

Peraturan Daerah Kabupaten Muaro Jambi Nomor 08 Tahun 2003 tentang 

Tarif Air Minum (Lembaran daerah Kabupaten Muaro Jambi Tahun 2003 

Nomor 11, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Muaro jambi Nomor 2) 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
Pasal 2 

 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatan dalam Lembaran Daerah Kabupaten Muaro 
Jambi. 
 
 

Ditetapkan di Sengeti 
pada tanggal 17 Juli 2009 
 

BUPATI MUARO JAMBI, 
 

               Dto. 
 

H. BURHANUDDIN MAHIR 
 

 
 

Diundangkan Di Sengeti 
pada tanggal  17 Juli 2009 
 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MUARO JAMBI, 
 

                     Dto. 
 
       H. SYAIFUDDIN ANANG 
 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN MUARO JAMBI TAHUN 2009                  
NOMOR 27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


